
M–21-2-001 
POBacPhil-Hist 

1 
 

 Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung Phil.-Hist. vom 27. November 2013 

  
  
 Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 

Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. 2006, S. 245), zuletzt geändert durch 
§ 2 des Gesetzes vom 7. Mai 2013 (GVBl. 2013, S. 252), erlässt die Universität Augsburg folgende 

Änderungssatzung: 
  
  
 § 1 

Änderung der Prüfungsordnung 
  

 Die Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge Anwendungsorientierte Interkulturelle 
Sprachwissenschaft, Vergleichende Literaturwissenschaft und Kunst- und Kulturgeschichte sowie 
den Mehrfach-Bachelorstudiengang der Philologisch-Historischen Fakultät der Universität 
Augsburg (Bachelorprüfungsordnung Phil.-Hist. – BAPO Phil.-Hist. -) vom 5. Dezember 2012 wird 

wie folgt geändert: 
  
 1. In § 26 Abs. 3 wird die Bezeichnung „BacA 112 LW“ und das nachfolgende Komma sowie die 

Bezeichnung „BacA 122 SW“ und das nachfolgende Komma gestrichen. 
   

 2. In § 27 Abs. 5 Buchst. a) erhält die Tabelle folgende Fassung: 

Modul-
gruppe 

Anwendungsorientierte 
Interkulturelle 
Sprachwissenschaft: 
Module Pflichtbereich 

Signatur LP SWS mögliche 
Lehrformen 

mögliche 
Prüfungsform
en 

Anzahl der 
möglichen  
Teil-
prüfungen 

A. Sprachpraxis Englisch BacANIS 010 – SPEN 9 6 Sprachkurs mündliche 
Prüfung 

1 

Sprachpraxis  
Französisch, 
Italienisch oder 
Spanisch 1 

BacANIS 021 – SPFR 
BacANIS 021 – SPIT 
BacANIS 021 – SPSP 

5 4 Sprachkurs mündliche 
Prüfung 

1 

Sprachpraxis  
Französisch, 
Italienisch oder 
Spanisch 2 

BacANIS 022 – SPFR  
BacANIS 022 – SPIT 
BacANIS 022 – SPSP 

5 4 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Drittsprache 
(Arabisch, 
Chinesisch, 
Japanisch, 
Portugiesisch, Rumänisch, 
Russisch, 
Schwedisch, 
Türkisch oder 
Deutsch als Fremdsprache) 
1 

BacANIS 031 – SPAR 
BacANIS 031 – SPCH 
BacANIS 031 – SPJA 
BacANIS 031 – SPPO 
BacANIS 031 – SPRM 
BacANIS 031 – SPRU 
BacANIS 031 – SPSC 
BacANIS 031 – SPTÜ 
BacANIS 031 – SPDF 

6 4 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Drittsprache 
(Arabisch, 
Chinesisch, 
Japanisch, 
Portugiesisch, 
Rumänisch, Russisch, 
Schwedisch, 
Türkisch oder 
Deutsch als Fremdsprache) 
2 

BacANIS 032 – SPAR 
BacANIS 032 – SPCH 
BacANIS 032 – SPJA 
BacANIS 032 – SPPO 
BacANIS 032 – SPRM 
BacANIS 032 – SPRU 
BacANIS 032 – SPSC 
BacANIS 032 – SPTÜ 
BacANIS 032 – SPDF 

6 4 Sprachkurs Klausur 1 



M–21-2-001 
POBacPhil-Hist 

2 
 

Sprachwissenschaft 
Englisch 

BacANIS 050 – SWEN 6 3 Grundkurs, 
Vorlesung, 
Übung 

Klausur 1 

Sprachwissenschaft  
Französisch, Italienisch 
oder 
Spanisch 

BacANIS 060 – SWFR 
BacANIS 060 – SWIT 
BacANIS 060 – SWSP 

6 4 Vorlesung, 
Übung 

Klausur 1 

Didaktik Englisch, 
Französisch, Italienisch 
oder 
Spanisch 

BacANIS 070 – DIEN 
BacANIS 070 – DIFR 
BacANIS 070 – DIIT 
BacANIS 070 – DISP 

6 4 Vorlesung, 
Übung, Pro-
seminar 

Klausur 1 

B. Sprachpraxis Englisch BacANIS 110 – SPEN 9 6 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Französisch, 
Italienisch oder 
Spanisch 

BacANIS 120 – SPFR 
BacANIS 120 – SPIT 
BacANIS 120 – SPSP 

6 4 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Drittsprache  
(Arabisch, Chinesisch, 
Japanisch, Portugiesisch,  
Rumänisch, Russisch, 
Schwedisch, Türkisch 
oder Deutsch als 
Fremdsprache) 1  

BacANIS 131 – SPAR  
BacANIS 131 – SPCH 
BacANIS 131 – SPJA 
BacANIS 131 – SPPO 
BacANIS 131 – SPRM 
BacANIS 131 – SPRU 
BacANIS 131 – SPSC 
BacANIS 131 – SPTÜ 
BacANIS 131 – SPDF 

6 4 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Drittsprache  
(Arabisch, Chinesisch, 
Japanisch, Portugiesisch,  
Rumänisch, Russisch, 
Schwedisch, Türkisch 
oder Deutsch als 
Fremdsprache) 2 

BacANIS 132 – SPAR  
BacANIS 132 – SPCH 
BacANIS 132 – SPJA 
BacANIS 132 – SPPO 
BacANIS 132 – SPRM 
BacANIS 132 – SPRU 
BacANIS 132 – SPSC 
BacANIS 132 – SPTÜ 
BacANIS 132 – SPDF 

6 4 Sprachkurs Klausur 1 

Landeskunde BacANIS 140 – LKEN 
BacANIS 140 – LKFR 
BacANIS 140 – LKIT 
BacANIS 140 – LKSP  

8 4 Übung Klausur 1 

Sprachwissenschaft 
Englisch 1 

BacANIS 151 – SWEN 6 2 Proseminar Seminar-
arbeit, 
Portfolio 

1 

Sprachwissenschaft 
Englisch 2 

BacANIS 152 – SWEN 4 1-4 Übung, Vor-
lesung 

Seminar-
arbeit, 
Portfolio 

1 

Sprachwissenschaft  
Französisch, Italienisch 
oder 
Spanisch 1 

BacANIS 161 – SWFR 
BacANIS 161 – SWIT 
BacANIS 161 – SWSP  

7 4 Übung Klausur 1 

Sprachwissenschaft  
Französisch, Italienisch 
oder 
Spanisch 2 

BacANIS 162 – SWFR 
BacANIS 162 – SWIT 
BacANIS 162 – SWSP 

6 2 Proseminar Seminararbeit 1 

Angewandte 
Sprachwissenschaft 1 

BacANIS 181 – ANSW  5 2 Proseminar Seminararbeit 1 

Angewandte 
Sprachwissenschaft 2 

BacANIS 182 – ANSW 5 2 Proseminar Seminararbeit 1 



M–21-2-001 
POBacPhil-Hist 

3 
 

C. Sprachpraxis Englisch BacANIS 210 – SPEN  9 6 Sprachkurs Klausur 1 

Sprachpraxis Französisch,  
Italienisch oder 
Spanisch 

BacANIS 221 – SPFR 
BacANIS 221 – SPIT 
BacANIS 221 – SPSP  

7 4 Sprachkurs Klausur 1 

BacANIS 222 – SPFR 
BacANIS 222 – SPIT 
BacANIS 222 – SPSP 

5 4 Sprachkurs mündliche 
Prüfung 

1 

Angewandte 
Sprachwissenschaft 

BacANIS 280 – ANSW  8 2 Hauptseminar Seminararbeit 1 

Summen: 146 84-88    

 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten, Übergangsregelung 
 

1Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2013 in Kraft. 2§ 1 Nr. 2 findet keine Anwendung auf 

Studierende, die sich im Bachelorstudiengang Anwendungsorientierte Interkulturelle 
Sprachwissenschaft bereits zu einer Prüfung in einer Drittsprache angemeldet haben; auf sie findet 
die Bachelorprüfungsordnung Phil.-Hist. in der bisherigen Fassung weiter Anwendung. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Erweiterten Universitätsleitung der Universität 
Augsburg vom 13. November 2013 und der Genehmigung der Präsidentin der Universität 
Augsburg durch Schreiben vom 27. November 2013, Az. M - 21. 
 
 Augsburg, den 27. November 2013 

i. V. 
 
 
 

gez. 
 
 

Prof. Dr. Werner Schneider 
Vizepräsident 

  
 
Die Satzung wurde am 27. November 2013 in der Universität Augsburg, 
Universitätsverwaltung, Zi. 2057, niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 27. November 
2013 durch Anschlag in der Universität Augsburg bekannt gegeben. Tag der Be-
kanntmachung ist der 27. November 2013. 
 


